

Allianz Esa GmbH

www.allianz.de
Sachversicherung@allianz.de

Allianz  **Esa**

Commerzbank AG
IBAN DE42 6008 0000 0192 2804 00
BIC DRESDEFF600

Allianz Esa GmbH, 10900 Berlin

Montrag AG
Pionierstr. 2
82152 Krailling

Es betreut Sie:

Dunz und Hormuth OHG
Gaisburgstr.4 b
70182 Stuttgart
Tel.: 0711/239020
Fax: 0711/235775

6/710/1500

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

zur
Montageversicherung
GTV 96/0608/6330317/710

Versicherte Sachen	: Montagevorhaben im Bereich Maschinen- und Produktionsanlagen wie zum Beispiel Fertigungsstraßen, Montagelinien, Fördereinrichtungen, Druck- und Werkzeugmaschinen
Versicherte Interessen	: Versichert sind die Interessen des Versicherungsnehmers einschließlich seiner Subunternehmer, sofern deren Lieferungen und Leistungen im Umsatz des Versicherungsnehmers enthalten sind.
Geltungsbereich	: Europäische Union
Vertragsbestandteile	: Allgemeine Bedingungen für die Montageversicherung Allianz AMoB 2011 - Fassung Januar 2011 Vereinbarungen gemäß Vertrag
Vertragslaufzeit	: 01.01.2022 bis 31.12.2022
Versicherungsdauer	: Vom Beginn des Abladens bis zum Abschluss des Beladens innerhalb des jeweiligen Versicherungsortes, maximal jedoch 3 Monate nach dem Beginn des Abladens.
Versicherungssummen	: Bis zu 1.000.000,00 EUR je Auftrag
Selbstbehalt	: Wie vereinbart
Beitrag	: Wie vereinbart

Diese Versicherungsbestätigung dient nur Informationszwecken und überträgt keine Rechte an den Besitzer dieser Bestätigung. Der Versicherungsschutz dieser Versicherung wird durch diese Bestätigung weder ergänzt noch erweitert oder geändert.

Hamburg, den 10.08.2022
Technische Versicherungen Betrieb

Allianz Esa GmbH



Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer

Montrag AG
Pionierstr. 2
82152 Krailling

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-0966043477 eine Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Maschinenreinigungsbetrieb - Installation, Verlagerung, Instandhaltung und Reinigung von Maschinen

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die **Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung** betragen

pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	in EUR
je Versicherungsfall	5.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	10.000.000

Die Versicherungssummen für die **Umweltrisiken (Umwelthaftpflicht- und Umweltschadensrisiken-Grundbaustein)** betragen

pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte Vermögensschäden sowie Kosten bei Umweltschadensrisiken-Grundbaustein	in EUR
je Versicherungsfall	5.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	10.000.000

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.03.2023. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

München, den 15. August 2022

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft



Frank Sommerfeld
Vorsitzender des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG



Dr. Dirk Vogler
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG